Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                                                                                                                                 № 232-О/1

с.Журавлёвка

О создании бракеражной комиссии

в 1 полугодии2025/2026 учебного года

       В связи с  изменениями в составе  бракеражной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в МБОУ «Журавлёвская школа».

1.1. Утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии: заместитель директора по воспитательной работе, ответственный за

организацию питания. Дидковская Анна Павловна

Члены комиссии:

Благодарная Лили Викторовна – сестра медицинская;

Чуприна Ольга Александровна –  родитель учащегося  5  класса;

2.2. Членам бракеражной комиссии:

2.2.1. Вести работу, согласно, разработанного положения «О бракеражной комиссии»

утвержденного приказом от 01.09.2017 года №239

ежедневно

3. Членам бракеражной комиссии Благодарной Лили Викторовне – сестре медицинской, а в её

отсутствии   Чуприной Ольге Александровне:

3.1. контролировать качество поступающих на пищеблок продуктов питания, правильное хранение

и соблюдение сроков реализации, приготовленной продукции, утилизацию пищевых отходов,

наличие сопроводительной документации;

3.2. правильностью закладки продуктов в соответствии с технологическими картами;

3.3. контролировать качество обработки обеденных столов до и после каждого приема пищи с

использованием моющих и дезинфицирующих средств;

3.4. контролировать проведение дезинфекции посуды, столовых приборов после каждого

использования путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и

высушиванием либо мытьем в посудомоечных машинах с соблюдением температурного режима;

3.5. контролировать отбор и хранение суточных проб с готовой пищей в соответствии с

установленными требованиями;

3.6. контролировать своевременное прохождение медицинских осмотров работниками пищеблока;

3.7. контролировать работу персонала пищеблока с использованием средств индивидуальной

защиты.

3.8.  осуществлять контроль за состоянием рационального меню, нормам питания, а также

соблюдением санитарно – гигиенического режима в пищеблоке

постоянно

4.Утвердить план бракеражной комиссии (приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе.

Директор                                                                                                                      О.А.Переведенцева

С приказом от  29.08.2025г. № 232-О/1   ознакомлены:

_____________ А.П.Дидковская

подпись

______________

дата

_____________ Л.В. Благодарная

подпись

______________

дата

____________ О.А.Чуприна

подпись

______________

дата

Приложение 1

К приказу от 29.09.2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru

ПЛАН

 бракеражной комиссии на первое полугодие 2025-2026 учебного года

№

п/п
Мероприятия

Срок

выполнения
Ответственный

1.  Проведение организационных

совещаний
3 раза в год

Председатель

комиссии

2.  Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке продуктов
1 раз в месяц Члены комиссии

3.
Отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и

калорийностью блюд

ежедневно Члены комиссии

4.  Контроль сроков реализации

продуктов
1 раз в месяц Члены комиссии

5.
Отслеживание технологии

приготовления, закладки продуктов,

выхода блюд

Постоянно  Члены комиссии

6.  Контроль санитарно-гигиенического

состояния пищеблока
постоянно

Председатель, мед.

работник

7.  Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год

Председатель

комиссии, мед.

работник

8.
Работа с родителями (на общих и

классных родительских собраниях,

индивидуальная)

2 раза в год

Председатель

комиссии, мед.

работник

9.  Отчет на совещании при заведующем

о проделанной работе комиссии
  май

Председатель

комиссии,

ответственный за

питание

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

		2025-09-05T15:33:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа